LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 172/LĐLĐ

[bookmark: _GoBack]    Huyện Dương Minh Châu, ngày  21 tháng 5  năm 2020

	V/v phát động phong trào “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020

Kính gửi:	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 847 /LĐLĐ, ngày 21/5/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc phát động phong trào “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Phối hợp với chính quyền tổ chức phát động phong trào “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020 nhân kỷ niệm 130 năm ngày sinh của Bác (19/5/1890- 19/5/2020) phù hợp với điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động tích cực hưởng ứng phong trào trồng cây trên các tuyến đường giao thông, khuôn viên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tạo cảnh quan đô thị, bảo vệ công trình xây dựng, bảo vệ nguồn nước, bảo vệ tài nguyên rừng, góp phần bảo vệ môi trường chung, hạn chế thiệt hại do biến đổi khí hậu.
2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng.
Hình thức tổ chức phong trào “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” phải đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid-19 theo tinh thần Chỉ thị số 06/CT-UBND, ngày 25/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng thời đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức. Tổ chức chăm sóc, bảo vệ tốt cây xanh sau khi trồng đề cây sinh trưởng, phát triển tốt.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện và báo cáo kết quả tuyên truyền, vận động lồng ghép trong báo cáo định kỳ tháng 7/2020 về Liên đoàn Lao động huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Website;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

1